

# FINAL ANSWER KEY

Paper: 044 - Criminal Procedure Code  
Date of Test 25-05-2026

Question1:-Which of the following is NOT a class of criminal court as per Section 6 of the CrPC?

CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 6 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ക്രിമിനൽ കോടതിയുടെ വിഭാഗത്തിൽ പെടാത്തത്?

- A:-Court of Session  
സെഷൻ കോടതി
  - B:-Judicial Magistrate of the first class  
ഒന്നാം ക്ലാസ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
  - C:-Executive Magistrates  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റുകൾ
  - D:-Metropolitan Magistrates  
മെട്രോപൊളിറ്റൻ മജിസ്ട്രേറ്റുകൾ
- Correct Answer:- Option-C

Question2:-The definition of 'Complaint' under Section 2(d) CrPC includes സെക്ഷൻ 2(d) CrPC പ്രകാരമുള്ള 'പരാതി'യുടെ നിർവചനത്തിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു

- A:-A police report  
ഒരു പോലീസ് റിപ്പോർട്ട്
  - B:-An oral allegation made to a Magistrate  
ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് നൽകിയ വാക്കാലുള്ള ആരോപണം
  - C:-An allegation made to a police officer  
ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് നൽകിയ ആരോപണം
  - D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
- Correct Answer:- Option-B

Question3:-'Investigation' as defined under Section 2(h) CrPC does NOT include: സെക്ഷൻ 2(h) CrPC പ്രകാരം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന 'അന്വേഷണം' ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല:

- A:-Proceeding to the sport  
കായികരംഗത്തേക്ക് പോകൽ
  - B:-Examination of witnesses by the police  
പോലീസ് സാക്ഷികളെ വിസ്തരിക്കുന്നു
  - C:-  
Formation of the opinion as to whether, on the material collected, there is a case to place the accused before the Magistrate for trial  
ശേഖരിച്ച വസ്തുക്കളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, പ്രതിയെ വിചാരണയ്ക്കായി മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുന്നിൽ ഹാജരാക്കാൻ ഒരു കേസ് ഉണ്ടോ എന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള അഭിപ്രായം രൂപപ്പെടുത്തൽ
  - D:-Framing of charges against the accused  
പ്രതിക്കെതിരെ കുറ്റപത്രം തയ്യാറാക്കൽ
- Correct Answer:- Option-D

Question4:-A 'Warrant Case' relates to an offence punishable with: ഒരു 'വാറന്റ് കേസ്' ഇനിപ്പറയുന്ന ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്:

- A:-Death, imprisonment for life, or imprisonment for a term exceeding two years  
മരണം, ജീവപര്യന്തം തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട് വർഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള തടവ്
  - B:-Imprisonment for a term exceeding one year  
ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള തടവ്
  - C:-Imprisonment for a term exceeding six months  
ആറ് മാസത്തിൽ കൂടുതലുള്ള തടവ്
  - D:-Only fine  
പിഴ മാത്രം
- Correct Answer:- Option-A

Question5:-Consider the following statements regarding the power of arrest without warrant under Section 41 CrPC of the :

സിആർപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 41 പ്രകാരം വാറണ്ടില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാനുള്ള അധികാരത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

- I. A police officer may arrest without warrant any person who has been concerned in a cognizable offence.  
ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരു കോഗ്നൈസബിൾ കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും വാറണ്ടില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാം.
- II. A police officer may arrest without warrant any person in whose possession anything is found which may be reasonably suspected to be stolen property.  
മോഷ്ടിച്ച സ്വത്താണെന്ന് ന്യായമായും സംശയിക്കാവുന്ന എന്തെങ്കിലും കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വാറണ്ടില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാം.
- III. A police officer may arrest without warrant any person who has been proclaimed as an offender under any law.  
ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം കുറ്റവാളിയായി പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ട ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വാറണ്ടില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാം.

Which of the statements given above is correct?  
മുകളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-I only
- I മാത്രം
- B:-I and II only
- I ഉം II ഉം മാത്രം
- C:-II and III only
- II ഉം III ഉം മാത്രം
- D:-I, II and III
- I, II ഉം III ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Section 41A of the CrPC mandates that the police shall issue a notice of appearance to a person against whom a reasonable complaint has been made. If the person complies with the notice, he:  
സി.ആർ.പി.സി.യുടെ സെക്ഷൻ 41എ പ്രകാരം, ന്യായമായ പരാതി ലഭിച്ച വ്യക്തിക്ക് പോലീസ് ഹാജരാകാനുള്ള നോട്ടീസ് നൽകേണ്ടതാണ്. ആ വ്യക്തി നോട്ടീസ് പാലിക്കുകയാണെങ്കിൽ, അയാൾ:

- A:-Shall be arrested immediately  
ഉടൻ അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെടും
- B:-Shall not be arrested in respect of that offence unless the police officer has recorded reasons for the arrest  
പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അറസ്റ്റിനുള്ള കാരണങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ ആ കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെടില്ല
- C:-Must furnish bail to the police  
പോലീസിന് ജാമ്യം നൽകണം
- D:-Must appear before the Magistrate within 24 hours  
24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുന്നിൽ ഹാജരാകണം

Correct Answer:- Option-B

Question7:-The provision for arrest by a private person is contained in:  
ഒരു സ്വകാര്യ വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ ഇതിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു:

- A:-Section 41 CrPC  
സെക്ഷൻ 41 CrPC
- B:-Section 42 CrPC  
സെക്ഷൻ 42 CrPC
- C:-Section 43 CrPC  
സെക്ഷൻ 43 CrPC
- D:-Section 44 CrPC  
സെക്ഷൻ 44 CrPC

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Section 50 of CrPC states that a person arrested without a warrant must be informed of:  
വാറണ്ട് ഇല്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തിയെ ഇനിപ്പറയുന്നവ അറിയിക്കണമെന്ന് CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 50 പറയുന്നു:

- A:-The full details of the investigation  
അന്വേഷണത്തിന്റെ പൂർണ്ണ വിവരങ്ങൾ
- B:-The grounds of arrest and the right to bail, if the offence is bailable  
കുറ്റകൃത്യമാണെങ്കിൽ അറസ്റ്റിന്റെ കാരണങ്ങളും ജാമ്യത്തിനുള്ള അവകാശവും ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നത്

C:-The name of the informant

വിവരം നൽകുന്നയാളുടെ പേര്

D:-The evidence collected against him

അയാൾക്കെതിരെ ശേഖരിച്ച തെളിവുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question9:-As per Section 53 CrPC, examination of an arrested person by a medical practitioner at the request of the police officer is allowed when:

സിആർപിസി സെക്ഷൻ 53 പ്രകാരം, പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അഭ്യർത്ഥനപ്രകാരം ഒരു മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണർ അറസ്റ്റ് ചെയ്ത ഒരാളെ പരിശോധിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നത് എപ്പോഴാണ്:

A:-There are reasonable grounds to believe that the examination will afford evidence as to the commission of an offence

ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തതിന് തെളിവ് നൽകാൻ പരിശോധനയ്ക്ക് കഴിയുമെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ ന്യായമായ കാരണങ്ങളുണ്ട്

B:-The arrested person requests it

അറസ്റ്റിലായ വ്യക്തി അത് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു

C:-A Magistrate orders it

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് അത് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു

D:-The family members of the accused request it

പ്രതിയുടെ കുടുംബാംഗങ്ങൾ അത് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Under Section 57 CrPC, no police officer shall detain in custody a person arrested without warrant for a longer period than \_\_\_\_\_ without the authority of a Magistrate.

സെക്ഷൻ 57 സിആർപിസി പ്രകാരം, വാറണ്ടില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്ത ഒരാളെ \_\_\_\_\_-ൽ കൂടുതൽ കാലം ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അധികാരമില്ലാതെ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും കസ്റ്റഡിയിൽ വയ്ക്കാൻ പാടില്ല.

A:-12 hours

12 മണിക്കൂർ

B:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

C:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

D:-7 days

7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question11:-The provision for 'Security for keeping the peace in other cases' (i.e., not involving conviction) is laid down in:

'മറ്റ് കേസുകളിൽ സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷ' (അതായത്, ശിക്ഷിക്കപ്പെടാത്തത്) എന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ ഇതിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു:

A:-Section 106

സെക്ഷൻ 106

B:-Section 151

സെക്ഷൻ 151

C:-Section 108

സെക്ഷൻ 108

D:-Section 107

സെക്ഷൻ 107

Correct Answer:- Option-D

Question12:-A warrant is issued under Section 73 of the CrPC for the arrest of a person who has been declared an absconder. According to the provision, which authority has the power to endorse such a warrant for execution in the jurisdiction of another District Superintendent of Police?

ഒളിവിൽ കഴിയുന്നതായി പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ട ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതിന് സിആർപിസി സെക്ഷൻ 73 പ്രകാരം ഒരു വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു. വ്യവസ്ഥ അനുസരിച്ച്, മറ്റൊരു ജില്ലാ പോലീസ് സൂപ്രണ്ടിന്റെ അധികാരപരിധിയിൽ വധശിക്ഷയ്ക്കായി അത്തരമൊരു വാറണ്ട് അംഗീകരിക്കാൻ ഏത് അധികാരിയാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-The Judicial Magistrate of the district where the warrant was originally issued

വാറണ്ട് ആദ്യം പുറപ്പെടുവിച്ച ജില്ലയിലെ ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-The District Superintendent of Police to whom the warrant was originally directed

വാറണ്ട് ആദ്യം പുറപ്പെടുവിച്ച ജില്ലാ പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

C:-The Chief Judicial Magistrate of the state where the person is likely to be found  
വ്യക്തിയെ കണ്ടെത്താൻ സാധ്യതയുള്ള സംസ്ഥാനത്തെ ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-The Sessions Judge having jurisdiction over the area where the person is hiding  
വ്യക്തി ഒളിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രദേശത്തിന് അധികാരപരിധിയുള്ള സെഷൻസ് ജഡ്ജി

Correct Answer:- Option-B

Question13:-In a case where a document is forfeited under Section 95 of the CrPC, the state government places the matter before the High Court for setting aside the forfeiture order. Under which provision of the code does the High Court exercise its power in such a scenario?

സിആർപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 95 പ്രകാരം ഒരു രേഖ കണ്ടുകെട്ടുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, സംസ്ഥാന സർക്കാർ കണ്ടുകെട്ടൽ ഉത്തരവ് റദ്ദാക്കുന്നതിനായി ഹൈക്കോടതിയുടെ മുമ്പാകെ വിഷയം സമർപ്പിക്കുന്നു. അത്തരമൊരു സാഹചര്യത്തിൽ കോഡിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥ പ്രകാരമാണ് ഹൈക്കോടതി അതിന്റെ അധികാരം പ്രയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Section 96 (ii), on an application made to it by the State Government for confirmation  
സെക്ഷൻ 96 (ii), സംസ്ഥാന സർക്കാർ സ്ഥിരീകരണത്തിനായി നൽകിയ അപേക്ഷയിൽ

B:-Section 96(i), by virtue of its Suo Moto power of revision  
സെക്ഷൻ 96(i), അതിന്റെ സ്വമേധയാ ഉള്ള റിവിഷൻ അധികാരം കാരണം

C:-Section 482, by invoking, its inherent powers to secure the ends of Justice  
സെക്ഷൻ 482, നീതിയുടെ ലക്ഷ്യങ്ങൾ സുരക്ഷിതമാക്കുന്നതിനുള്ള അതിന്റെ അന്തർലീനമായ അധികാരങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച്

D:-Section 397, by calling for the records of the lower court  
സെക്ഷൻ 397, കീഴ്ക്കോടതിയുടെ രേഖകൾ വിളിച്ചുകൊണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question14:-A conditional order for removal of nuisance is passed by a Magistrate under :

ശല്യം നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു സോപാധിക ഉത്തരവ് ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രകാരം പാസാക്കുന്നു:

A:-Section 145 CrPC  
സെക്ഷൻ 145 CrPC

B:-Section 144 CrPC  
സെക്ഷൻ 144 CrPC

C:-Section 133 CrPC  
സെക്ഷൻ 133 CrPC

D:-Section 147 CrPC  
സെക്ഷൻ 147 CrPC

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Which one of the following statements is correct regarding the provision for maintenance under the CrPC?

സി.ആർ.പി.സി പ്രകാരം ജീവനാംശം നൽകുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ സംബന്ധിച്ച് താഴെ പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The power of a Magistrate to pass an order for maintenance of wives, children and parents is contained in Section 124 of the Code  
ഭാര്യമാരുടെയും കുട്ടികളുടെയും മാതാപിതാക്കളുടെയും പരിപാലനത്തിനുള്ള ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കാനുള്ള ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അധികാരം കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 124-ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

B:-The power of a Magistrate to pass an order for maintenance of wives, children and parents is contained in Section 125 of the Code  
ഭാര്യമാരുടെയും കുട്ടികളുടെയും മാതാപിതാക്കളുടെയും പരിപാലനത്തിനുള്ള ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കാനുള്ള ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അധികാരം കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 125-ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

C:-The power of a Magistrate to pass an order for maintenance of wives, children and parents is contained in Section 126 of the Code  
ഭാര്യമാരുടെയും കുട്ടികളുടെയും മാതാപിതാക്കളുടെയും പരിപാലനത്തിനുള്ള ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കാനുള്ള ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അധികാരം കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 126-ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

D:-The power of a Magistrate to pass an order for maintenance of wives, children and parents is contained in Section 127 of the Code  
ഭാര്യമാരുടെയും കുട്ടികളുടെയും മാതാപിതാക്കളുടെയും പരിപാലനത്തിനുള്ള ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കാനുള്ള ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അധികാരം കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 127-ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Consider the following statements regarding te amount of maintenance under Section 125 of the CrPC:

സി.ആർ.പി.സി.യുടെ സെക്ഷൻ 125 പ്രകാരം അറകുറപ്പണികളുടെ തുകയെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

I. The Code of Criminal Procedure, 1973, as originally enacted, prescribed a maximum limit of Rs. 500 per month for maintenance under Section 125.

1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമാവലി, ആദ്യം നടപ്പിലാക്കിയതുപോലെ, സെക്ഷൻ 125 പ്രകാരം അറക്കുപ്പണികൾക്ക് പ്രതിമാസം

പരമാവധി 500 രൂപ എന്ന പരിധി നിർദ്ദേശിച്ചു.

II. The ceiling of Rs. 500 per month was removed by the Code of Criminal Procedure (Amendment) Act, 2001.

2001-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമാവലി (ഭേദഗതി) നിയമം പ്രതിമാസം 500 രൂപ എന്ന പരിധി നീക്കം ചെയ്തു.

III. After the 2001 amendment, there is no statutory upper limit on the amount of maintenance a Magistrate can award under Section 125.

2001-ലെ ഭേദഗതിക്ക് ശേഷം, സെക്ഷൻ 125 പ്രകാരം ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് നൽകാൻ കഴിയുന്ന അറക്കുപ്പണികളുടെ തുകയ്ക്ക്

നിയമപരമായ ഉയർന്ന പരിധിയില്ല.

IV. In the absence of a statutory ceiling, the quantum of maintenance is determined by the court based on factors such as the status of the parties and the paying capacity of the respondent.

നിയമപരമായ പരിധിയുടെ അഭാവത്തിൽ, കക്ഷികളുടെ നില, പ്രതിയുടെ പണമടയ്ക്കൽ ശേഷി തുടങ്ങിയ ഘടകങ്ങളെ അടിസ്ഥാനമാക്കി

കോടതിയാണ് അറക്കുപ്പണികളുടെ അളവ് നിർണ്ണയിക്കുന്നത്.

Which of the statements given above are correct?

മുകളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-I, II and III only

I, II, III എന്നിവ മാത്രം

B:-II, III and IV only

II, III, IV എന്നിവ മാത്രം

C:-I, III and IV only

I, III, IV എന്നിവ മാത്രം

D:-I, II, III and IV

I, II, III, IV

Correct Answer:- Option-D

Question17:-An order for maintenance under Section 125 CrPC is not final. It is subject to variation or cancellation under which specific provision?

സെക്ഷൻ 125 CrPC പ്രകാരമുള്ള അറക്കുപ്പണികൾക്കുള്ള ഉത്തരവ് അന്തിമമല്ല. ഏത് പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം അത് വ്യതിയാനത്തിനോ റദ്ദാക്കലിനോ വിധേയമാണ്?

A:-Section 125(3)

സെക്ഷൻ 125(3)

B:-Section 126

സെക്ഷൻ 126

C:-Section 127

സെക്ഷൻ 127

D:-Section 128

സെക്ഷൻ 128

Correct Answer:- Option-C

Question18:-"FIR" is defined under which section of the CrPC?

"FIR" എന്നത് CrPC യുടെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 154

സെക്ഷൻ 154

B:-Section 156

സെക്ഷൻ 156

C:-Section 157

സെക്ഷൻ 157

D:-Section 173

സെക്ഷൻ 173

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Which one of the following statements correctly defines a First Information Report (FIR) under the CrPC?

താഴെ പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് CrPC പ്രകാരമുള്ള ഒരു പ്രഥമ വിവര റിപ്പോർട്ട് (FIR) ശരിയായി നിർവചിക്കുന്നത്?

A:-A First Information Report is a substantive piece of evidence upon which a conviction can be based

ഒരു പ്രഥമ വിവര റിപ്പോർട്ട് എന്നത് ഒരു കുറ്റം ചുമത്തുന്നതിന് അടിസ്ഥാനമാക്കാവുന്ന ഒരു തെളിവാണ്

B:-A First Information Report is a public document within the meaning of the Indian Evidence Act, 1872  
1872 ലെ ഇന്ത്യൻ തെളിവ് നിയമത്തിന്റെ അർത്ഥത്തിൽ ഒരു പൊതു രേഖയാണ് പ്രഥമ വിവര റിപ്പോർട്ട്

C:-A First Information Report is the information given to the police relating to the commission of a cognizable offence, as recorded under Section 154 of the CrPC

സിആർപിസിയെ സെക്ഷൻ 154 പ്രകാരം രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നതുപോലെ, ഒരു തിരിച്ചറിയാവുന്ന കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പോലീസിന് നൽകുന്ന വിവരമാണ് പ്രഥമ വിവര റിപ്പോർട്ട്

D:-A First Information Report is a report submitted by the police to the Magistrate upon completion of the investigation

അന്വേഷണം പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ പോലീസ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് സമർപ്പിക്കുന്ന ഒരു റിപ്പോർട്ടാണ് പ്രഥമ വിവര റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question20:-The power of a police officer to investigate a cognizable case is derived from

ഒരു തിരിച്ചറിയാവുന്ന കേസ് അന്വേഷിക്കാനുള്ള ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അധികാരം ഇതിൽ നിന്നാണ് ഉരുത്തിരിഞ്ഞത്

A:-Section 154 CrPC

സെക്ഷൻ 154 സിആർപിസി

B:-Section 156 CrPC

സെക്ഷൻ 156 സിആർപിസി

C:-Section 157 CrPC

സെക്ഷൻ 157 സിആർപിസി

D:-Section 158 CrPC

സെക്ഷൻ 158 CrPC

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Consider the following statements regarding the evidentiary value and recording procedure of statements made by a person to a police officer during an investigation under Section 161 of the CrPC:

CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 161 പ്രകാരം ഒരു അന്വേഷണത്തിനിടെ ഒരു വ്യക്തി ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോട് നൽകിയ

മൊഴികളുടെ തെളിവ് മൂല്യവും റെക്കോർഡിംഗ് നടപടിക്രമവും സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

Statement I : The statement must be signed by the person making it.

പ്രസ്താവന I : പ്രസ്താവന നൽകുന്ന വ്യക്തി അതിൽ ഒപ്പിടണം.

Statement II : The statement can be used to contradict the witness's testimony in court.

പ്രസ്താവന II : കോടതിയിൽ സാക്ഷിയുടെ സാക്ഷ്യത്തിന് വിരുദ്ധമായി പ്രസ്താവന ഉപയോഗിക്കാം.

Which of the following option is correct?

താഴെ പറയുന്ന ഓപ്ഷനുകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Statement I is correct, but Statement II is incorrect

സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് I ശരിയാണ്, പക്ഷേ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് II തെറ്റാണ്

B:-Statement I is incorrect, but Statement II is correct

സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് II ശരിയാണ്

C:-Both Statement I and Statement II are correct

സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് I ഉം സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് II ഉം ശരിയാണ്

D:-Both Statement I and Statement II are incorrect

സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് I ഉം സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് II ഉം തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Confessions to a Magistrate are recorded under:

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുമ്പാകെയുള്ള കുറ്റസമ്മതം ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ രേഖപ്പെടുത്തുന്നു:

A:-Section 161 CrPC

സെക്ഷൻ 161 CrPC

B:-Section 162 CrPC

സെക്ഷൻ 162 CrPC

C:-Section 163 CrPC

സെക്ഷൻ 163 CrPC

D:-Section 164 CrPC

സെക്ഷൻ 164 CrPC

Correct Answer:- Option-D

Question23:-The report under Section 173 CrPC, filed by the police on completion of investigation, is commonly known as:

അന്വേഷണം പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം പോലീസ് ഫയൽ ചെയ്യുന്ന സെക്ഷൻ 173 CrPC പ്രകാരമുള്ള റിപ്പോർട്ട് സാധാരണയായി അറിയപ്പെടുന്നത്:

A:-FIR

FIR

B:-Charge sheet or Final report  
ചാർജ്ജ് ഷീറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ അന്തിമ റിപ്പോർട്ട്

C:-Inquest report  
ഇൻക്വസ്റ്റ് റിപ്പോർട്ട്

D:-Post-mortem report  
പോസ്റ്റ്മോർട്ടം റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Under Section 167 CrPC, if the investigation is not completed within 60 days (in certain cases) or 90 days, the accused gets a right to:

സെക്ഷൻ 167 CrPC പ്രകാരം, അന്വേഷണം 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ (ചില കേസുകളിൽ) അല്ലെങ്കിൽ 90 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കിയില്ലെങ്കിൽ, പ്രതിക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവ ചെയ്യാനുള്ള അവകാശം ലഭിക്കും:

A:-Default bail  
സ്ഥിര ജാമ്യം

B:-Anticipatory bail  
മുൻകൂർ ജാമ്യം

C:-Regular bail  
സാധാരണ ജാമ്യം

D:-Compensation  
നഷ്ടപരിഹാരം

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Under the proviso to Section 167(2) of the CrPC, the maximum period of 90 days for the completion of investigation and filing of the charge-sheet, within which the accused does not get an indefeasible right to default bail, applies to offences punishable with \_\_\_\_\_.

CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 167(2) ലെ വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം, അന്വേഷണം പൂർത്തിയാക്കുന്നതിനും കുറ്റപത്രം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുമുള്ള പരമാവധി 90 ദിവസത്തെ കാലയളവ്, പ്രതിക്ക് സ്ഥിര ജാമ്യം നിഷേധിക്കാനാവാത്ത അവകാശം ലഭിക്കാത്തതിനാൽ, \_\_\_\_\_ ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് ബാധകമാണ്.

A:-imprisonment up to 10 years  
10 വർഷം വരെ തടവ്

B:-imprisonment for life only  
ജീവപര്യന്തം തടവ് മാത്രം

C:-death, imprisonment for life, or imprisonment for a term of not less than ten years  
മരണം, ജീവപര്യന്തം തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ പത്ത് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തടവ്

D:-imprisonment for a term of more than 7 years but less than 10 years  
7 വർഷത്തിൽ കൂടുതലും 10 വർഷത്തിൽ കുറവുമുള്ള തടവ്

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Which section of the CrPC empowers a Magistrate to order a person to furnish security for keeping the peace on receiving information that such a person is likely to commit a breach of the peace?

ഒരു വ്യക്തി സമാധാനം ലംഘിക്കാൻ സാധ്യതയുണ്ടെന്ന് വിവരം ലഭിക്കുമ്പോൾ, സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിന് സുരക്ഷ ഒരുക്കാൻ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് ഉത്തരവിടാൻ CrPC യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 107  
സെക്ഷൻ 107

B:-Section 106  
സെക്ഷൻ 106

C:-Section 108  
സെക്ഷൻ 108

D:-Section 109  
സെക്ഷൻ 109

Correct Answer:- Option-A

Question27:-The provision for "Plea Bargaining" was introduced in the CrPC through which Amendment Act?

ഏത് ഭേദഗതി നിയമത്തിലൂടെയാണ് CrPC യിൽ "പ്ലീയ വില്പന" എന്ന വ്യവസ്ഥ അവതരിപ്പിച്ചത്?

A:-2009  
2009

B:-2006  
2006

C:-2008  
2008

D:-2005  
2005

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Regarding the applicability of Chapter XXI-A of the CrPC, which deals with plea Bargaining, which of the following statements is correct?

കുറ്റസമ്മത വിലപേശൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന CrPC യുടെ XXI-A അധ്യായത്തിന്റെ പ്രയോഗക്ഷമത സംബന്ധിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Plea Bargaining is applicable to all offences except those punishable with imprisonment for life ജീവപര്യന്തം തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കും പ്ലീ ബാർഗെയ്നിംഗ് ബാധകമാണ്

B:-The provisions of Plea Bargaining apply to offences for which the punishment is only a fine ശിക്ഷ പിഴ മാത്രമുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് പ്ലീ ബാർഗെയ്നിംഗ് ബാധകമാണ്

C:-Plea Bargaining is not applicable to offences punishable with death or imprisonment for life or with imprisonment for a term exceeding seven years

വധശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തം തടവോ ഏഴ് വർഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള തടവോ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് പ്ലീ ബാർഗെയ്നിംഗ് ബാധകമല്ല

D:-Plea Bargaining is applicable to all offences, regardless of the quantum of punishment, provided the victim consents

ഇരയുടെ സമ്മതമുണ്ടെങ്കിൽ, ശിക്ഷയുടെ അളവ് പരിഗണിക്കാതെ, എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കും പ്ലീ ബാർഗെയ്നിംഗ് ബാധകമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Under the CrPC, which of the following statements, when read with its corresponding statutory provision, is legally correct regarding the framing and alteration of a charge?

സിആർപിസി പ്രകാരം, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ്, അതിന്റെ അനുബന്ധ നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥയ്ക്കൊപ്പം വായിക്കുമ്പോൾ, ഒരു കുറ്റപത്രം രൂപപ്പെടുത്തുന്നതും മാറ്റുന്നതും സംബന്ധിച്ച് നിയമപരമായി ശരിയാണ്?

A:-A charge can be altered at any time before the judgement is pronounced, as provided under Section 216 of the CrPC

സിആർപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 216 പ്രകാരം വിധി പ്രസ്താവിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും ഒരു കുറ്റപത്രം മാറ്റാവുന്നതാണ്

B:-A charge must be framed in all types of trials, including summary trials, as provided under Section 240 of the CrPC സിആർപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 240 പ്രകാരം സംഗ്രഹ വിചാരണകൾ ഉൾപ്പെടെ എല്ലാത്തരം വിചാരണകളിലും ഒരു കുറ്റപത്രം തയ്യാറാക്കണം

C:-Every charge shall state the offence with which the accused is charged, and this requirement is mandatory only in sessions trials, as per Section 228

ഓരോ കുറ്റപത്രത്തിലും പ്രതിക്കെതിരെ ചുമത്തിയിരിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യം വ്യക്തമാക്കണം, കൂടാതെ സെക്ഷൻ 228 പ്രകാരം സെഷൻസ് വിചാരണകളിൽ മാത്രമേ ഈ ആവശ്യകത നിർബന്ധമുള്ളൂ

D:-The power to alter a charge is restricted to the Sessions Court and cannot be exercised by a Magistrate

ഒരു കുറ്റപത്രം മാറ്റാനുള്ള അധികാരം സെഷൻസ് കോടതിയിൽ മാത്രമായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു, ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് അത് പ്രയോഗിക്കാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question30:-The Judgement of a criminal court, as per Section 354 CrPC, shall be written in the language of the court and: സെക്ഷൻ 354 സിആർപിസി പ്രകാരം ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതിയുടെ വിധി കോടതിയുടെ ഭാഷയിൽ എഴുതേണ്ടതാണ് കൂടാതെ:

A:-Contain only the final order

അന്തിമ ഉത്തരവ് മാത്രം ഉൾക്കൊള്ളുക

B:-Contain the points for determination and the reasons for the decision

തീരുമാനത്തിനുള്ള പോയിന്റുകളും തീരുമാനത്തിനുള്ള കാരണങ്ങളും ഉൾക്കൊള്ളുക

C:-Be pronounced in open court only after 24 hours

24 ന് ശേഷം മാത്രമേ തുറന്ന കോടതിയിൽ പ്രഖ്യാപിക്കാവൂ മണിക്കൂർ

D:-Must be signed by the jury

ജൂറി ഒപ്പിട്ടിരിക്കണം

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Consider the following statements regarding the prohibition contained in Section 362 of the CrPC:

CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 362-ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിരോധനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

I. A criminal court cannot alter or review its own judgement after it is signed, except to correct a typographical or clerical error.

ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതിക്ക് അത് എഴുതിക്കഴിഞ്ഞാൽ, ഒരു അക്ഷരത്തെറ്റോ ക്ലറിക്കൽ പിശകോ തിരുത്താൻ മാത്രമേ കഴിയൂ.

II. A criminal court is prohibited from reviewing its own judgment, as the remedy lies in appeal or revision before a superior court.

ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതിക്ക് സ്വന്തം വിധി പുനഃപരിശോധിക്കാൻ കഴിയില്ല, കാരണം അതിനുള്ള പ്രതിവിധി ഒരു സുപ്രീമിയർ കോടതിയിൽ

അപ്പീൽ നൽകുകയോ പുനഃപരിശോധന നടത്തുകയോ ചെയ്യുക എന്നതാണ്.

III. A criminal court may alter its judgment to add a new section of law if it was inadvertently omitted at the time of pronouncement.

വിധി പ്രസ്താവിക്കുന്ന സമയത്ത് അബദ്ധവശാൽ ഒഴിവാക്കിയാൽ ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതിക്ക് പുതിയ നിയമവകുപ്പ് ചേർക്കുന്നതിനായി

വിധിയിൽ മാറ്റം വരുത്താം.

IV. A criminal court has the inherent power to reduce the sentence even after the judgement is signed, in the interest of justice.

വിധി ഒപ്പിട്ടതിനുശേഷവും, നീതിയുടെ താൽപ്പര്യങ്ങൾക്കും, ശിക്ഷ കുറയ്ക്കാനുള്ള അന്തർലീനമായ അധികാരം ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതിക്കുണ്ട്.

Which of the statements given above is/are correct?

മുകളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-I and II only

I ഉം II ഉം മാത്രം

B:-II and III only

II ഉം III ഉം മാത്രം

C:-III and IV only

III ഉം IV ഉം മാത്രം

D:-I, II, III and IV

I, II, III ഉം IV ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question32:-The provision for compensation to victims by the State (Victim Compensation Scheme) is found in :

സംസ്ഥാനം ഇരകൾക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ (ഇരകളുടെ നഷ്ടപരിഹാര പദ്ധതി) ഇതിൽ കാണാം:

A:-Section 357

സെക്ഷൻ 357

B:-Section 358

സെക്ഷൻ 358

C:-Section 357 A

സെക്ഷൻ 357 എ

D:-Section 359

സെക്ഷൻ 359

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Section 320 of the CrPC deals with \_\_\_\_\_.

സിആർപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 320 \_\_\_\_\_ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Bail

ജാമ്യം

B:-Compounding of offences

കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ സംയോജനം

C:-Appeal

അപ്പീൽ

D:-Plea Bargaining

ഹർജി വിലപേശൽ

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The power to grant Anticipatory Bail is exercised by:

മുൻകൂർ ജാമ്യം അനുവദിക്കാനുള്ള അധികാരം ഇനിപ്പറയുന്നവർ വിനിയോഗിക്കുന്നു:

A:-The Court of Session and the High Court

സെഷൻസ് കോടതിയും ഹൈക്കോടതിയും

B:-Only the Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി മാത്രം

C:-Only the High Court

ഹൈക്കോടതി മാത്രം

D:-Any Magistrate  
ഏതെങ്കിലും മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question35:-A person who is indigent and unable to furnish surety can be released under Section 436(2) CrPC on executing:

നിർദ്ധനനും ജാമ്യം നൽകാൻ കഴിയാത്തവനുമായ ഒരു വ്യക്തിയെ സെക്ഷൻ 436(2) CrPC പ്രകാരം നടപ്പിലാക്കുന്നതിലൂടെ മോചിപ്പിക്കാം:

A:-A personal bond  
ഒരു വ്യക്തിഗത ബോണ്ട്

B:-A bond with one surety  
ഒരു ജാമ്യമുള്ള ഒരു ബോണ്ട്

C:-A bond without sureties  
ജാമ്യമില്ലാത്ത ഒരു ബോണ്ട്

D:-A demand draft  
ഒരു ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question36:-A pardon can be tendered to an accomplice under Section 306 CrPC: സെക്ഷൻ 306 CrPC പ്രകാരം ഒരു കൂട്ടാളിക്ക് മാപ്പ് നൽകാം:

A:-At any time during the investigation  
അന്വേഷണ സമയത്ത് ഏത് സമയത്തും

B:-With a view to obtaining the evidence of such a person  
അത്തരമൊരു വ്യക്തിയുടെ തെളിവ് നേടുന്നതിനായി

C:-Only during the trial  
വിചാരണ വേളയിൽ മാത്രം

D:-Only by the Supreme Court  
സുപ്രീം കോടതി വഴി മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question37:-An appeal from a conviction by a Magistrate of the first class lies to: ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ ശിക്ഷാവിധിയിൽ നിന്നുള്ള അപ്പീൽ ഇനിപ്പറയുന്നതായിരിക്കും:

A:-The High Court  
ഹൈക്കോടതി

B:-The Supreme Court  
സുപ്രീം കോടതി

C:-The Chief Judicial Magistrate  
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-The Court of Session  
സെഷൻ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Consider the following statements regarding the right to appeal against a sentence of fine under the CrPC: CrPC പ്രകാരമുള്ള പിഴ ശിക്ഷയ്ക്കെതിരെ അപ്പീൽ ചെയ്യാനുള്ള അവകാശത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

I. No appeal shall lie from a sentence of fine only passed by a Magistrate of the first class if the fine does not exceed Rs. 100

പിഴ 100 രൂപയിൽ കവിയുന്നില്ലെങ്കിൽ ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് മാത്രം വിധിച്ച പിഴ ശിക്ഷയിൽ നിന്ന് ഒരു അപ്പീലും ഉണ്ടാകില്ല

II. No appeal shall lie from a sentence of fine only passed by a Magistrate of the first class if the fine does not exceed Rs. 200

പിഴ 200 രൂപയിൽ കൂടുമില്ലെങ്കിൽ, ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് മാത്രം വിധിച്ച പിഴ വിധിയിൽ നിന്ന് അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാൻ പാടില്ല.

III. No appeal shall lie from a sentence of fine only passed by a Magistrate of the first class if the fine does not exceed Rs. 500

പിഴ 500 രൂപയിൽ കൂടുമില്ലെങ്കിൽ, ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് മാത്രം വിധിച്ച പിഴ വിധിയിൽ നിന്ന് അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാൻ പാടില്ല.

IV. No appeal shall lie from a sentence of fine only passed by a Magistrate of the first class if the fine does not exceed Rs. 1000

പിഴ 1000 രൂപയിൽ കൂടുമില്ലെങ്കിൽ, ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് മാത്രം വിധിച്ച പിഴ വിധിയിൽ നിന്ന് അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാൻ

പാടില്ല.

Which of the statements given above is correct as per Section 376 of the CrPC?

സിആർപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 376 പ്രകാരം മുകളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Statement I only

പ്രസ്താവന I മാത്രം

B:-Statement II only

പ്രസ്താവന II മാത്രം

C:-Statement III only

പ്രസ്താവന III മാത്രം

D:-Statement IV only

പ്രസ്താവന IV മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question39:-In the context of a trial before a Court of Session, which section of the CrPC mandates that the accused be examined for the purpose of enabling him to personally explain any circumstances appearing in the evidence against him?

സെഷൻ കോടതിയുടെ മുമ്പാകെയുള്ള ഒരു വിചാരണയുടെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ, പ്രതിക്കെതിരായ തെളിവുകളിൽ പ്രത്യക്ഷപ്പെടുന്ന ഏതെങ്കിലും സാഹചര്യങ്ങൾ വ്യക്തിപരമായി വിശദീകരിക്കാൻ പ്രാപ്തമാക്കുന്നതിന് വേണ്ടി അയാളെ പരിശോധിക്കണമെന്ന് സിആർപിസിയിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് അനുശാസിക്കുന്നത്?

A:-Section 232

സെക്ഷൻ 232

B:-Section 233

സെക്ഷൻ 233

C:-Section 313

സെക്ഷൻ 313

D:-Section 281

സെക്ഷൻ 281

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Section 378 CrPC deals with appeals in cases of:

സെക്ഷൻ 378 സിആർപിസി ഇനിപ്പറയുന്ന കേസുകളിലെ അപ്പീലുകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു:

A:-Conviction

ശിക്ഷാവിധി

B:-Acquittal

കുറ്റവിമുക്തമാക്കൽ

C:-Sentence

വാക്യം

D:-Reference

റഫറൻസ്

Correct Answer:- Option-B

Question41:-The power of revision against an order of a Magistrate is vested in the:

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ ഉത്തരവിനെതിരെ പുനഃപരിശോധന നടത്താനുള്ള അധികാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്:

A:-High Court only

ഹൈക്കോടതി മാത്രം

B:-Chief Judicial Magistrate only

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് മാത്രം

C:-Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

D:-Sessions Judge and the High Court

സെഷൻസ് ജഡ്ജിയും ഹൈക്കോടതിയും

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The power of the High Court to withdraw a case pending before a Sessions Court and to either try it itself or transfer it to another Sessions Court is derived from which section of the CrPC?

ഒരു സെഷൻസ് കോടതിയുടെ മുമ്പാകെ നിലനിൽക്കുന്ന ഒരു കേസ് പിൻവലിക്കാനും അത് സ്വയം വിചാരണ ചെയ്യാനോ മറ്റൊരു സെഷൻസ് കോടതിയിലേക്ക് മാറ്റാനോ ഹൈക്കോടതിയുടെ അധികാരം സിആർപിസിയുടെ ഏത് വകുപ്പിൽ നിന്നാണ് ഉരുത്തിരിഞ്ഞത്?

A:-Section 406

സെക്ഷൻ 406

B:-Section 407  
സെക്ഷൻ 407

C:-Section 408  
സെക്ഷൻ 408

D:-Section 410  
സെക്ഷൻ 410

Correct Answer:- Option-B

Question43:-The doctrine of 'autrefois acquit' and 'autrefois convict' is enshrined in which provision of the CrPC, reflecting the principle against double jeopardy?

ഇരു അപകടത്തിനെതിരായ തത്വത്തെ പ്രതിഫലിപ്പിക്കുന്ന 'ഓത്രൈക്വിറ്റ്', 'ഓത്രൈക്വിറ്റ് കുറ്റവാളി' എന്നിവയുടെ സിദ്ധാന്തം സിആർപിസിയുടെ ഏത് വ്യവസ്ഥയിലാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 300  
സെക്ഷൻ 300

B:-Section 362  
സെക്ഷൻ 362

C:-Section 403  
സെക്ഷൻ 403

D:-Section 321  
സെക്ഷൻ 321

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Section 482 CrPC saves the inherent powers of the:

സെക്ഷൻ 482 CrPC ഇവയുടെ അന്തർലീനമായ അധികാരങ്ങൾ സംരക്ഷിക്കുന്നു:

A:-Court of Session  
സെഷൻ കോടതി

B:-Supreme Court  
സുപ്രീം കോടതി

C:-High Court  
ഹൈക്കോടതി

D:-All Courts  
എല്ലാ കോടതികളും

Correct Answer:- Option-C

Question45:-A Magistrate of the first class may pass a sentence of imprisonment for a term not exceeding:

ഒന്നാം ക്ലാസിലെ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് ഇനിപ്പറയുന്നതിൽ കൂടാത്ത ഒരു കാലയളവിലേക്ക് തടവ് ശിക്ഷ വിധിക്കാം:

A:-One year  
ഒരു വർഷം

B:-Two years  
രണ്ട് വർഷം

C:-Three years  
മൂന്ന് വർഷം

D:-Five years  
അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question46:-As per the Criminal Rules of Practice, Kerala, 1982, what is the mandatory procedural requirement regarding the documentation that must accompany a petition for the transfer of a criminal case?

കേരളത്തിലെ ക്രിമിനൽ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രാക്ടീസ് പ്രകാരം, ഒരു ക്രിമിനൽ കേസ് കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഹർജിയോടൊപ്പം നൽകേണ്ട രേഖകൾ സംബന്ധിച്ച നിർബന്ധിത നടപടിക്രമ ആവശ്യകത എന്താണ്?

A:-The petition must be accompanied by a Vakalatnama duly executed in favour of a pleader  
ഒരു വാദിക്ക് അനുകൂലമായി കൃത്യമായി നടപ്പിലാക്കിയ ഒരു വകാലത്ത്നാമ ഹർജിയോടൊപ്പം ഉണ്ടായിരിക്കണം

B:-The petition must be supported by an affidavit and a certified copy of the proceedings in the case sought to be transferred  
കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന കേസിലെ നടപടിക്രമങ്ങളുടെ ഒരു സത്യവാങ്മൂലവും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പും ഹർജിയെ പിന്തുണയ്ക്കണം

C:-The petition must be accompanied by a demand draft covering the estimated process fees  
കണക്കാക്കിയ പ്രോസസ് ഫീസ് ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റ്റും ഹർജിയോടൊപ്പം ഉണ്ടായിരിക്കണം

D:-The petition must be accompanied by a no-objection certificate from the Public Prosecutor  
പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടറിൽ നിന്നുള്ള ഒരു നോ-ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റും ഹർജിയോടൊപ്പം ഉണ്ടായിരിക്കണം

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Consider the following statements regarding the sentence of death passed by a Court of Session under the CrPC:

CrPC പ്രകാരം സെഷൻസ് കോടതി വിധിച്ച വധശിക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

I. A Court of Session may pass a sentence of death, and it shall be executed immediately by the District Magistrate.

ഒരു സെഷൻസ് കോടതിക്ക് വധശിക്ഷ വിധിക്കാവുന്നതാണ്, അത് ഉടൻ തന്നെ ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ് നടപ്പിലാക്കും.

II. A sentence of death passed by a Court of Session is not executable unless it is confirmed by the High Court

സെഷൻസ് കോടതി വിധിച്ച വധശിക്ഷ ഹൈക്കോടതി സ്ഥിരീകരിച്ചില്ലെങ്കിൽ നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയില്ല.

III. A sentence of death passed by a Court of Session requires the approval of the President of India before it can be

carried out

സെഷൻസ് കോടതി വിധിച്ച വധശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡന്റിന്റെ അംഗീകാരം ആവശ്യമാണ്.

IV. A sentence of death passed by a Court of Session must be reviewed by the Supreme Court, irrespective of whether an appeal is filed

സെഷൻസ് കോടതി വിധിച്ച വധശിക്ഷ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്തിട്ടുണ്ടോ ഇല്ലയോ എന്നത് പരിഗണിക്കാതെ സുപ്രീം കോടതി പുനഃപരിശോധിക്കണം.

Which of the statements given above is correct?

മുകളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Statement I only

സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് I മാത്രം

B:-Statement II only

സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് II മാത്രം

C:-Statement III only

സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് III മാത്രം

D:-Statement IV only

സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് IV മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question48:-The expression 'taking cognizance' means:

'കേസ് എടുക്കൽ' എന്ന പ്രയോഗം അർത്ഥമാക്കുന്നത്:

A:-The arrest of the accused

പ്രതിയുടെ അറസ്റ്റ്

B:-The filing of the charge sheet

കുറ്റപത്രം സമർപ്പിക്കൽ

C:-The judicial application of mind by the Magistrate to the alleged offence for proceeding further

ആരോപണവിധേയമായ കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് മജിസ്ട്രേറ്റ് നടത്തുന്ന ജുഡീഷ്യൽ മനസ്സാക്ഷി അപേക്ഷ

D:-The conviction of the accused

പ്രതിയെ ശിക്ഷിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Section 311 CrPC empowers the court to:

സെക്ഷൻ 311 സിആർപിസി കോടതിക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവ ചെയ്യാൻ അധികാരം നൽകുന്നു:

A:-Summon any person as a witness

സാക്ഷിയായി ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും വിളിക്കുക

B:-Examine any person present in court

കോടതിയിൽ ഹാജരായ ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും പരിശോധിക്കുക

C:-Recall and re-examine any witness already examined

ഇതിനകം വിചാരണ ചെയ്യപ്പെട്ട ഏതൊരു സാക്ഷിയെയും തിരിച്ചുവിളിക്കുകയും വീണ്ടും വിസ്തരിക്കുകയും ചെയ്യുക

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Section 300 CrPC provides protection against:

സെക്ഷൻ 300 സിആർപിസി ഇവയ്ക്കെതിരെ സംരക്ഷണം നൽകുന്നു:

A:-Double jeopardy

ഇരട്ട അപകടം

B:-Self-incrimination

സ്വയം കുറ്റസമ്മതം

C:-Ex-Post facto law

മുൻ പോസ്റ്റ് ഫാക്റ്റോ നിയമം

D:-Arbitrary arrest

ഏകപക്ഷീയമായ അറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Consider the following statements regarding the courts functioning as "Sessions Courts" under the Criminal Rules of Practice, Kerala, 1982, read with the CrPC:

1982 ലെ ക്രിമിനൽ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രാക്ടീസ് പ്രകാരം "സെഷൻസ് കോടതികൾ" ആയി പ്രവർത്തിക്കുന്ന കോടതികളെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക, CrPC യുമായി വായിക്കുക:

- I. The Court of Principal Sessions Judge is a Sessions Court.  
പ്രിൻസിപ്പൽ സെഷൻസ് ജഡ്ജിയുടെ കോടതി ഒരു സെഷൻസ് കോടതിയാണ്
- II. The Court of Additional Sessions Judge is a Sessions Court.  
അഡീഷണൽ സെഷൻസ് ജഡ്ജിയുടെ കോടതി ഒരു സെഷൻസ് കോടതിയാണ്.
- III. The Court of Assistant Sessions Judge is a Sessions Court.  
അസിസ്റ്റന്റ് സെഷൻസ് ജഡ്ജിയുടെ കോടതി ഒരു സെഷൻസ് കോടതിയാണ്.
- IV. The Court of Chief Judicial Magistrate is a Sessions Court.  
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി ഒരു സെഷൻസ് കോടതിയാണ്.

Which of the statements given above is NOT correct as per the scheme of Criminal Courts in Kerala?

കേരളത്തിലെ ക്രിമിനൽ കോടതികളുടെ സ്കീം അനുസരിച്ച് മുകളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

- A:-Statement I only  
സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് I മാത്രം
- B:-Statement II only  
സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് II മാത്രം
- C:-Statement III only  
സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് III മാത്രം
- D:-Statement IV only  
സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് IV മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question52:-As per Rule 6 of the Criminal Rules of Practice, Kerala, a complaint to a Magistrate can be presented:

കേരളത്തിലെ ക്രിമിനൽ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രാക്ടീസിലെ റൂൾ 6 പ്രകാരം, ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് ഒരു പരാതി സമർപ്പിക്കാൻ കഴിയും:

- A:-Only in person  
നേരിട്ട് മാത്രം
- B:-By the complainant himself or by his duly authorised agent  
പരാതിക്കാരൻ സ്വയം അല്ലെങ്കിൽ അയാളുടെ അംഗീകൃത ഏജന്റ്
- C:-Only through an advocate  
ഒരു അഭിഭാഷകൻ വഴി മാത്രം
- D:-Only by post  
തപാൽ വഴി മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question53:-According to the Kerala Criminal Rules, the process fee for service of summons in a warrant case instituted on a complaint is payable:

കേരള ക്രിമിനൽ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഒരു പരാതിയിൽ സ്ഥാപിച്ച വാറണ്ട് കേസിൽ സമൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമ ഫീസ് നൽകേണ്ടതാണ്:

- A:-Within 3 days of the order  
ഓർഡർ ലഭിച്ച് 3 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- B:-Within a week from the date of the order  
ഓർഡർ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരു ആഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ
- C:-Within a reasonable time as fixed by the court  
കോടതി നിശ്ചയിച്ച ന്യായമായ സമയത്തിനുള്ളിൽ
- D:-Immediately on the date of the order itself  
ഓർഡർ ലഭിച്ച തീയതിയിൽ തന്നെ

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Under the Kerala Criminal Rules, if a person is entitled to copies of any order or document free of cost, the time taken for supplying such copies:

കേരള ക്രിമിനൽ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഏതെങ്കിലും ഉത്തരവിന്റെയോ രേഖയുടെയോ പകർപ്പുകൾ സൗജന്യമായി ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ടെങ്കിൽ, അത്തരം പകർപ്പുകൾ നൽകുന്നതിന് എടുക്കുന്ന സമയം:

- A:-Is counted towards the period of limitation  
പരിമിതി കാലയളവിലേക്ക് കണക്കാക്കും

B:-Is excluded from computing the period of limitation  
പരിമിതി കാലയളവ് കണക്കാക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

C:-Is considered only if the court orders so  
കോടതി ഉത്തരവിട്ടാൽ മാത്രമേ പരിഗണിക്കൂ

D:-Depends on the discretion of the prosecuting officer  
പ്രോസിക്യൂഷൻ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ വിവേചനാധികാരത്തെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Under Section 354(3) of the CrPC, when a judgment imposes a sentence of death, what is the specific requirement it must fulfil?

സിആർപിസിയുടെ സെക്ഷൻ 354(3) പ്രകാരം, ഒരു വിധി വധശിക്ഷ വിധിക്കുമ്പോൾ, അത് പാലിക്കേണ്ട പ്രത്യേക ആവശ്യകത എന്താണ്?

A:-It must be accompanied by a detailed report to the State Government for the consideration of a mercy petition  
ദയാഹർജി പരിഗണിക്കുന്നതിനായി സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് വിശദമായ റിപ്പോർട്ട് ഇതോടൊപ്പം നൽകണം

B:-It must specify the place, day and hour of execution  
വധശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കുന്ന സ്ഥലം, ദിവസം, സമയം എന്നിവ ഇതിൽ വ്യക്തമാക്കണം

C:-It must state the special reasons for such a sentence  
അത്തരമൊരു ശിക്ഷയ്ക്കുള്ള പ്രത്യേക കാരണങ്ങൾ ഇതിൽ വ്യക്തമാക്കണം

D:-It must be signed and dated by the judge in open court immediately after pronouncement  
വിധി പ്രഖ്യാപിച്ച ഉടൻ തന്നെ ജഡ്ജി തുറന്ന കോടതിയിൽ ഒപ്പിട്ട് തീയതി രേഖപ്പെടുത്തണം

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Which section of the CrPC deals with the power of courts to summon the production of documents or things?  
രേഖകൾ അല്ലെങ്കിൽ വസ്തുക്കൾ ഹാജരാക്കാൻ കോടതികൾക്ക് സമൻസ് അയയ്ക്കാനുള്ള അധികാരം സിആർപിസിയുടെ ഏത് വകുപ്പാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 91  
സെക്ഷൻ 91

B:-Section 93  
സെക്ഷൻ 93

C:-Section 94  
സെക്ഷൻ 94

D:-Section 97  
സെക്ഷൻ 97

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Section 459 of the CrPC empowers a Magistrate to sell certain property seized in connection with a criminal case. Under which of the following circumstances can this power be exercised?

ഒരു ക്രിമിനൽ കേസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പിടിച്ചെടുത്ത ചില സ്വത്തുക്കൾ വിൽക്കാൻ സിആർപിസിയുടെ സെക്ഷൻ 459 ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരം നൽകുന്നു. ഇനിപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഈ അധികാരം പ്രയോഗിക്കാൻ കഴിയും?

A:-Only when the property is subject to speedy and natural decay  
സ്വത്ത് വേഗത്തിലുള്ളതും സ്വാഭാവികവുമായ ക്ഷയത്തിന് വിധേയമാകുമ്പോൾ മാത്രം

B:-Only when the value of the property is less than five hundred rupees  
സ്വത്തിന്റെ മൂല്യം അഞ്ഞൂറ് രൂപയിൽ കുറവായിരിക്കുമ്പോൾ മാത്രം

C:-When the person entitled to possession is unknown or absent and the property is subject to speedy and natural decay or when its sale would benefit the owner, or when its value is less than five hundred rupees.  
കൈവശം വയ്ക്കാൻ അർഹതയുള്ള വ്യക്തി അജ്ഞാതനായിരിക്കുമ്പോഴോ ഇല്ലാതിരിക്കുമ്പോഴോ സ്വത്ത് വേഗത്തിലുള്ളതും സ്വാഭാവികവുമായ ക്ഷയത്തിന് വിധേയമാകുമ്പോഴോ അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ വിൽപ്പന ഉടമയ്ക്ക് പ്രയോജനപ്പെടുമ്പോഴോ, അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ മൂല്യം അഞ്ഞൂറ് രൂപയിൽ കുറവായിരിക്കുമ്പോഴോ

D:-Only when the property has been produced before the court during an inquiry or trial  
ഒരു അന്വേഷണത്തിനിടയിലോ തീവെപ്പിലോ കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കിയ വസ്തു മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Under Section 406 CrPC, the Supreme Court may transfer a case or appeal from one criminal court to another. What is the jurisdictional scope of such a transfer?

സെക്ഷൻ 406 സിആർപിസി പ്രകാരം, സുപ്രീം കോടതിക്ക് ഒരു കേസ് അല്ലെങ്കിൽ അപ്പീൽ ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതിയിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റാം. അത്തരമൊരു കൈമാറ്റത്തിന്റെ അധികാരപരിധി എന്താണ്?

A:-From one criminal court to another within the same sessions division  
ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതിയിൽ നിന്ന് ഒരേ സെഷൻസ് ഡിവിഷനിലെ മറ്റൊന്നിലേക്ക്

B:-From one criminal court subordinate to a High Court to another criminal court subordinate to a different High Court

ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതിയിൽ നിന്ന് ഒരു ഹൈക്കോടതിയിൽ നിന്ന് മറ്റൊരു ഹൈക്കോടതിയിൽ നിന്ന് മറ്റൊരു ക്രിമിനൽ കോടതിയിലേക്ക്

C:-From one criminal court to another within the same district

ഒരേ ജില്ലയ്ക്കുള്ളിലെ ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതിയിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക്

D:-From the court of a Magistrate to the court of Session within the same state

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ കോടതിയിൽ നിന്ന് ഒരേ സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിലെ സെഷൻസ് കോടതിയിലേക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Section 167(2) of the CrPC provides for a maximum period of detention. What is this period when the investigation relates to an offence punishable with imprisonment for a term not less than ten years?

സിആർപിസിയുടെ സെക്ഷൻ 167(2) പരമാവധി തടങ്കൽ കാലാവധി നൽകുന്നു. പത്ത് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അന്വേഷണം നടക്കുമ്പോൾ ഈ കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Which of the following statements correctly describes the consent requirement under Section 164A of the CrPC?

വൈദ്യപരിശോധനയ്ക്കുള്ള സമ്മതം സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു. അത് എഴുത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതില്ല.

A:-Consent for medical examination is implied and need not be recorded in writing

വൈദ്യപരിശോധനയ്ക്കുള്ള സമ്മതം സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു. അത് വിർട്ടിംഗിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതില്ല

B:-The medical examination report must specifically record that the consent of the woman was obtained

സ്ത്രീയുടെ സമ്മതം ലഭിച്ചതായി മെഡിക്കൽ പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ടിൽ പ്രത്യേകം രേഖപ്പെടുത്തണം

C:-Consent can only be given by the woman herself and not by any other person

സ്ത്രീക്ക് മാത്രമേ സമ്മതം നൽകാൻ കഴിയൂ, മറ്റാരും സമ്മതം നൽകാൻ കഴിയില്ല

D:-If consent is refused, the investigating officer can compel the examination under court order

സമ്മതം നിരസിച്ചാൽ, കോടതി ഉത്തരവ് പ്രകാരം അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥന് പരിശോധന നിർബന്ധമാക്കാം

Correct Answer:- Option-B

Question61:-As per the Criminal Rules of Practice, Kerala, 1982, during what hours shall the Courts ordinarily sit?

ക്രിമിനൽ പ്രാക്ടീസ് നിയമങ്ങൾ, കേരളം, 1982 പ്രകാരം, കോടതികൾ സാധാരണയായി എത്ര സമയത്താണ് പ്രവർത്തിക്കേണ്ടത്?

A:-From 10.00 a.m. to 4.00 p.m. with no interval

ഇടവേളയില്ലാതെ രാവിലെ 10.00 മുതൽ വൈകുന്നേരം 4.00 വരെ

B:-From 11.00 a.m. to 5.00 p.m. with an interval not exceeding one hour

ഒരു മണിക്കൂറിൽ കൂടാത്ത ഇടവേളയോടെ രാവിലെ 11.00 മുതൽ വൈകുന്നേരം 5.00 വരെ

C:-From 10.30 a.m. to 5.00 p.m. with an interval of one hour

ഒരു മണിക്കൂർ ഇടവേളയോടെ രാവിലെ 10.30 മുതൽ വൈകുന്നേരം 5.00 വരെ

D:-From 10.00 a.m. to 5.00 p.m. with an interval of thirty minutes

മുപ്പത് മിനിറ്റ് ഇടവേളയോടെ രാവിലെ 10.00 മുതൽ വൈകുന്നേരം 5.00 വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question62:-As defined under Section 2(g) of the CrPC, what does an "inquiry" specifically exclude?

സിആർപിസിയുടെ സെക്ഷൻ 2(ജി) പ്രകാരം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ, ഒരു "അന്വേഷണം" പ്രത്യേകമായി എന്താണ് ഒഴിവാക്കുന്നത്?

A:-Proceedings conducted by a Magistrate

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് നടത്തുന്ന നടപടിക്രമങ്ങൾ

B:-Proceedings for the collection of evidence

തെളിവ് ശേഖരണത്തിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ

C:-A trial

ഒരു വിചാരണ

D:-Proceedings under Section 125 for maintenance

അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കായുള്ള സെക്ഷൻ 125 പ്രകാരമുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question63:-The Kerala Criminal Rules of Practice, 1982 are framed under which Article of the Constitution of India, conferring power to the High Court to make rules?

ഹൈക്കോടതിക്ക് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്ന ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ പ്രകാരമാണ് 1982 ലെ കേരള ക്രിമിനൽ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രാക്ടീസ് രൂപപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Article 226

ആർട്ടിക്കിൾ 226

B:-Article 372

ആർട്ടിക്കിൾ 372

C:-Article 235

ആർട്ടിക്കിൾ 235

D:-Article 227

ആർട്ടിക്കിൾ 227

Correct Answer:- Option-D

Question64:-According to the Kerala Criminal Rules, in what language shall the courts' records and proceedings be maintained?

കേരള ക്രിമിനൽ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, കോടതികളുടെ രേഖകളും നടപടിക്രമങ്ങളും ഏത് ഭാഷയിലാണ് സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-English

ഇംഗ്ലീഷ്

B:-Malayalam

മലയാളം

C:-Both English and Malayalam

ഇംഗ്ലീഷും മലയാളവും

D:-Hindi

ഹിന്ദി

Correct Answer:- Option-A

Question65:-According to Kerala Criminal Rules, a search list prepared under Section 100 of CrPC should be signed by:

കേരള ക്രിമിനൽ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, CrPC സെക്ഷൻ 100 പ്രകാരം തയ്യാറാക്കിയ ഒരു സെർച്ച് ലിസ്റ്റ് ഇനിപ്പറയുന്നവർ പാടണം:

A:-The searching officer only

സെർച്ചിംഗ് ഓഫീസർ മാത്രം

B:-The witnesses and the person searched

സാക്ഷികളും തിരച്ചിൽ നടത്തിയ വ്യക്തിയും

C:-The Magistrate only

മജിസ്ട്രേറ്റ് മാത്രം

D:-The Complainant only

പരാതിക്കാരന് മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Under Section 7(2) of the CrPC, the State Government may, after consultation with the \_\_\_\_\_, alter the limits or the number of sessions divisions and districts.

സിആർപിസിയുടെ സെക്ഷൻ 7(2) പ്രകാരം, സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് \_\_\_\_\_ യുമായി കൂടിയാലോചിച്ച ശേഷം സെഷൻസ് ഡിവിഷനുകളുടെയും ജില്ലകളുടെയും പരിധികളോ എണ്ണമോ മാറ്റാവുന്നതാണ്.

A:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Chief Justice of India

ഇന്ത്യൻ ചീഫ് ജസ്റ്റീസ്

C:-High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-Law Commission

നിയമ കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Under Section 24 of the CrPC, a person is eligible to be appointed as a public Prosecutor or an Additional Public Prosecutor only if they have been in practice as an advocate for not less than:

സിആർപിസിയുടെ സെക്ഷൻ 24 പ്രകാരം, ഒരു വ്യക്തിയെ പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടറായോ അഡീഷണൽ പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടറായോ നിയമിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്, അവർ ഇനിപ്പറയുന്നതിൽ കുറയാതെ അഭിഭാഷകനായി പ്രാക്ടീസ് ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രം:

- A:-5 years  
5 വർഷം
- B:-7 years  
7 വർഷം
- C:-10 years  
10 വർഷം
- D:-3 years  
3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Regarding the eligibility of a Police Officer to act as an APP (Section 25(3)), which of the following statements is INCORRECT?

ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് എപിപി ആയി പ്രവർത്തിക്കാനുള്ള യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച് (സെക്ഷൻ 25(3)), ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

- I. A Police Officer can be appointed as an APP by the District Magistrate if no APP is available for a specific case.  
ഒരു പ്രത്യേക കേസിന് APP ലഭ്യമല്ലെങ്കിൽ ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റിന് ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനെ APP ആയി നിയമിക്കാം.
- II. A Police Officer who has taken any part in the investigation of the offence can be appointed as an APP.  
കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ അന്വേഷണത്തിൽ ഏതെങ്കിലും രീതിയിൽ പങ്കെടുത്ത ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനെ APP ആയി നിയമിക്കാം.
- III. A Police Officer below the rank of Inspector is eligible to be appointed as an APP.  
ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിന് താഴെയുള്ള ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനെ APP ആയി നിയമിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്.

- A:-I and II  
I ഉം II ഉം
- B:-II and III  
II ഉം III ഉം
- C:-I and III  
I ഉം III ഉം
- D:-I, II and III  
I, II ഉം III ഉം

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Which of the following Courts has the power to try a juvenile for an offence NOT punishable with death or imprisonment for life, as per Section 27 of CrPC?

CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 27 പ്രകാരം, മരണമോ ജീവപര്യന്തം തടവോ ലഭിക്കാത്ത ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഒരു ജുവനൈലിനെ വിചാരണ ചെയ്യാൻ ഇനിപ്പറയുന്ന കോടതികളിൽ ഏതാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- A:-Court of a Chief Judicial Magistrate  
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ കോടതി
- B:-Any Court specially empowered under the Children Act, 1960  
1960 ലെ കുട്ടികളുടെ നിയമപ്രകാരം പ്രത്യേക അധികാരം ലഭിച്ച ഏതെങ്കിലും കോടതി
- C:-Any other law for the time being in force providing for the treatment of youthful offenders  
യുവാക്കളായ കുറ്റവാളികളുടെ ചികിത്സയ്ക്കായി നിലവിൽ നിലവിലുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും നിയമം
- D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-When an offence is punishable under 'any other law' (Special Law) and that law does not mention which court shall try it, the offence may be tried by the High Court or:

'മറ്റേതെങ്കിലും നിയമം' (പ്രത്യേക നിയമം) പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യം ശിക്ഷാർഹമാണെങ്കിൽ, ആ നിയമം ഏത് കോടതിയാണ് അത് വിചാരണ ചെയ്യേണ്ടതെന്ന് പരാമർശിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, ആ കുറ്റകൃത്യം ഹൈക്കോടതിക്ക് വിചാരണ ചെയ്യാം അല്ലെങ്കിൽ:

- A:-The District Collector  
ജില്ലാ കളക്ടർ
- B:-The Police Commissioner  
പോലീസ് കമ്മീഷണർ

C:-A Military Tribunal

ഒരു സൈനിക ട്രൈബ്യൂണൽ

D:-Any Court mentioned in the First Schedule as triable for that offence

ഒന്നാം ഷെഡ്യൂളിൽ ആ കുറ്റകൃത്യത്തിന് വിചാരണ ചെയ്യപ്പെടാവുന്നതായി പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Consider the following statements regarding the duty of the public to assist a magistrate or Police Officer under Section 37 of the CrPC:

CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 37 പ്രകാരം ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിനെയോ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനെയോ സഹായിക്കേണ്ട പൊതുജനങ്ങളുടെ കടമയെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

- I. A person is bound to assist in preventing the escape of a person whom the police officer is authorised to arrest  
പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ അധികാരമുള്ള ഒരു വ്യക്തി രക്ഷപ്പെടുന്നത് തടയാൻ സഹായിക്കാൻ ഒരു വ്യക്തി ബാധ്യസ്ഥനാണ്
- II. A person is legally required to assist in the suppression of a breach of the peace only if a written order is issued by the Magistrate.  
മജിസ്ട്രേറ്റ് രേഖാമൂലമുള്ള ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചാൽ മാത്രമേ സമാധാന ലംഘനം അടിച്ചമർത്താൻ സഹായിക്കാൻ ഒരു വ്യക്തി നിയമപരമായി ബാധ്യസ്ഥനാകൂ.
- III. Assistance must be provided to prevent injury to public property, including railways and canals.  
റെയിൽവേയും കനാലുകളും ഉൾപ്പെടെയുള്ള പൊതു സ്വത്തിന് കേടുപാടുകൾ സംഭവിക്കുന്നത് തടയാൻ സഹായം നൽകണം.
- IV. Failure to assist when reasonably demanded may attract penalties under Section 187 of the Indian Penal Code (IPC)  
ന്യായമായി ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ സഹായം നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നത് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ (IPC) സെക്ഷൻ 187 പ്രകാരം പിഴകൾ ഈടാക്കാം

Which of the above statements are correct?  
മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-I and III only  
I ഉം III ഉം മാത്രം
- B:-I, III and IV only  
I, III ഉം IV ഉം മാത്രം
- C:-II and IV only  
II ഉം IV ഉം മാത്രം
- D:-I, II, III and IV  
I, II, III ഉം IV ഉം മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question72:-According to Section 41A (inserted by the 2008 Amendment), in cases where the arrest of a person is not required under Section 41(1), the police officer shall:

സെക്ഷൻ 41A അനുസരിച്ച് (2008 ലെ ഭേദഗതി പ്രകാരം ഉൾപ്പെടുത്തിയത്), സെക്ഷൻ 41(1) പ്രകാരം ഒരാളുടെ അറസ്റ്റ് ആവശ്യമില്ലാത്ത സന്ദർഭങ്ങളിൽ, പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ:

- A:-Release the person on bail immediately  
ആളെ ഉടൻ ജാമ്യത്തിൽ വിടുക
- B:-Issue a notice directing the person to appear before him  
ആ വ്യക്തിയെ തന്റെ മുമ്പാകെ ഹാജരാകാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഒരു നോട്ടീസ് പുറപ്പെടുവിക്കുക
- C:-Seek a warrant from the Magistrate anyway  
എന്തായാലും മജിസ്ട്രേറ്റിൽ നിന്ന് വാറണ്ട് തേടുക
- D:-Drop the investigation  
അന്വേഷണം ഉപേക്ഷിക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question73:-A police officer may arrest without a warrant any person who is reasonably suspected of being a deserter from:

താഴെ പറയുന്ന കേസുകളിൽ നിന്ന് ഒളിച്ചോടിയതായി ന്യായമായും സംശയിക്കപ്പെടുന്ന ആരെയും ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് വാറണ്ട് ഇല്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാം:

- A:-Any of the Armed Forces of the Union  
യൂണിയന്റെ ഏതെങ്കിലും സായുധ സേനയിൽ നിന്ന്
- B:-The Civil Service  
സിവിൽ സർവീസ്

C:-A recognised University  
ഒരു അംഗീകൃത സർവകലാശാല

D:-A Government Hospital  
ഒരു സർക്കാർ ആശുപത്രി

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Consider the following statements regarding the procedure of arrest under Section 46 of the CrPC:

CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 46 പ്രകാരമുള്ള അറസ്റ്റ് നടപടിക്രമത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

I. To make an arrest, the police officer shall actually touch or confine the body of the person to be arrested, even if the person submits to custody by word.

അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ, അറസ്റ്റ് ചെയ്യേണ്ട വ്യക്തി വാക്കാൽ കസ്റ്റഡിയിൽ കീഴടങ്ങിയാലും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അയാളുടെ ശരീരത്തിൽ

സ്പർശിക്കുകയോ തടവിലാക്കുകയോ ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

II. If a person accused of theft (punishable with 3 years) attempts to evade arrest, the police officer has the legal right to cause the death of such person to prevent escape.

മോഷണക്കുറ്റം ആരോപിക്കപ്പെട്ട (3 വർഷം വരെ ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന) ഒരാൾ അറസ്റ്റ് ഒഴിവാക്കാൻ ശ്രമിച്ചാൽ, രക്ഷപ്പെടുന്നത് തടയാൻ

അത്തരമൊരു വ്യക്തിയുടെ മരണത്തിന് കാരണമാകാൻ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് നിയമപരമായ അവകാശമുണ്ട്.

III. Save in exceptional circumstances, no woman shall be arrested after Sunset and before sunrise.

അസാധാരണമായ സാഹചര്യങ്ങൾ ഒഴികെ, സൂര്യാസ്തമയത്തിനു ശേഷവും സൂര്യാദയത്തിനു മുമ്പും ഒരു സ്ത്രീയെയും അറസ്റ്റ്

ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

IV. Where the arrest of a woman is to be made after sunset, the police officer shall obtain the prior permission of the Judicial Magistrate of the First Class within whose local jurisdiction the offence was committed or the arrest is to be made.

സൂര്യാസ്തമയത്തിനു ശേഷം ഒരു സ്ത്രീയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യേണ്ട സാഹചര്യത്തിൽ, കുറ്റകൃത്യം നടന്നതോ അറസ്റ്റ് ചെയ്യേണ്ടതോ ആയ

പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിലുള്ള ഒന്നാം ക്ലാസ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ മുൻകൂർ അനുമതി പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വാങ്ങേണ്ടതാണ്.

Which of the statements give above are correct?

മുകളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-I and II only

I ഉം II ഉം മാത്രം

B:-III and IV only

III ഉം IV ഉം മാത്രം

C:-I, III and IV only

I, III ഉം IV ഉം മാത്രം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question75:-The provisos to Section 54A of the CrPC, which provide additional safeguards for mentally or physically disabled identifying persons, were inserted by which Amendment Act?

മാനസികമോ ശാരീരികമോ ആയ വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തികളെ തിരിച്ചറിയുന്നതിനായി അധിക സുരക്ഷ നൽകുന്ന CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 54A യിലെ വ്യവസ്ഥ ഏത് ഭേദഗതി നിയമത്തിലൂടെയാണ് ചേർത്തത്?

A:-Code of Criminal Procedure (Amendment) Act, 2005

ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമാവലി (ഭേദഗതി) നിയമം, 2005

B:-Criminal Law (Amendment) Act, 2018

ക്രിമിനൽ നിയമം (ഭേദഗതി) നിയമം, 2018

C:-Criminal Law (Amendment) Act, 2013

ക്രിമിനൽ നിയമം (ഭേദഗതി) നിയമം, 2013

D:-Code of Criminal Procedure (Amendment) Act, 2008

ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമാവലി (ഭേദഗതി) നിയമം, 2008

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Every summons shall be served by a Police Officer, or subject to such rules as the State Government may make in this behalf, by:

ഓരോ സമൻസും ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നൽകണം, അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഇതിനായി ഉണ്ടാക്കിയേക്കാവുന്ന നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി, ഇനിപ്പറയുന്നവർ ചെയ്യണം:

A:-The complainant themselves  
പരാതിക്കാരൻ തന്നെ

B:-A private courier service  
ഒരു സ്വകാര്യ കൊറിയർ സേവനം

C:-A village headman only  
ഒരു ഗ്രാമത്തലവൻ മാത്രം

D:-An officer of the Court or other public servant  
കോടതിയിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനോ മറ്റ് പൊതുപ്രവർത്തകനോ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Under Section 66, when the person summoned is in the active service of the Government, the Court shall ordinarily send the summons in duplicate to:

സെക്ഷൻ 66 പ്രകാരം, സമൻസ് ലഭിച്ച വ്യക്തി സർക്കാരിന്റെ സജീവ സേവനത്തിലായിരിക്കുമ്പോൾ, കോടതി സാധാരണയായി സമൻസ് പകർപ്പായി ഇനിപ്പറയുന്നവർക്ക് അയയ്ക്കും:

A:-The person directly via registered post  
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത പോസ്റ്റ് വഴി വ്യക്തി നേരിട്ട്

B:-The Head of the Office in which such person is employed  
ആ വ്യക്തി ജോലി ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ തലവൻ

C:-The District Magistrate  
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-The Superintendent of Police.  
പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്.

Correct Answer:- Option-B

Question78:-If no police officer is immediately available, a Court issuing a warrant may direct it to \_\_\_\_\_.  
ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഉടൻടി ലഭ്യമല്ലെങ്കിൽ, വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന കോടതിക്ക് അത് \_\_\_\_\_ എന്ന വിലാസത്തിലേക്ക് അയയ്ക്കാം.

A:-Any other person or persons  
മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തി അല്ലെങ്കിൽ വ്യക്തികൾ

B:-The complainant  
പരാതിക്കാരൻ

C:-The nearest relative of the accused  
പ്രതിയുടെ ഏറ്റവും അടുത്ത ബന്ധു

D:-A licensed private investigator  
ലൈസൻസുള്ള ഒരു സ്വകാര്യ അന്വേഷകൻ

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Which of the following is Not a mandatory mode of publishing a proclamation under Section 82(2)?  
സെക്ഷൻ 82(2) പ്രകാരം ഒരു പ്രഖ്യാപനം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിന് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിർബന്ധിത രീതി അല്ലാത്തത്?

A:-Public reading in a conspicuous place of the village  
ഗ്രാമത്തിലെ ഒരു വ്യക്തമായ സ്ഥലത്ത് പൊതു വായന

B:-Affixing a copy to the person's last known residence  
വ്യക്തിയുടെ അവസാനത്തെ അറിയപ്പെടുന്ന വസതിയിൽ ഒരു പകർപ്പ് ഒട്ടിക്കൽ

C:-Publishing a notice in a national English daily newspaper  
ഒരു ദേശീയ ഇംഗ്ലീഷ് ദിനപത്രത്തിൽ ഒരു അറിയിപ്പ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കൽ

D:-Affixing a copy to a conspicuous part of the Court-house  
കോടതി മന്ദിരത്തിന്റെ ഒരു വ്യക്തമായ ഭാഗത്ത് ഒരു പകർപ്പ് ഒട്ടിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Consider the following statements regarding the procedure for the production of letters and telegrams under section 92 of the CrPC :

CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 92 പ്രകാരം കത്തുകളും ടെലിഗ്രാമുകളും ഹാജരാക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക:

I. Any Judicial magistrate of the First Class has the power to order the Postal Authority to deliver a document its custody for the purpose of an investigation.

അന്വേഷണത്തിനായി ഒരു രേഖ അതിന്റെ കസ്റ്റഡിയിൽ നൽകാൻ പോസ്റ്റൽ അതോറിറ്റിയോട് ഉത്തരവിടാൻ ഏതെങ്കിലും ഒന്നാം ക്ലാസ്

ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്.

II. A Commissioner of Police or a District Superintendent of Police may require the Postal Authority to cause a search to

be made for and to detain a document pending the order of a District Magistrate or CJM.

ഒരു പോലീസ് കമ്മീഷണറോ ജില്ലാ പോലീസ് സൂപ്രണ്ടോ പോസ്റ്റൽ അതോറിറ്റിയോട് ഒരു ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെയോ സിജെഎമ്മിന്റെയോ ഉത്തരവ് ലഭിക്കുന്നതുവരെ ഒരു രേഖ പരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയമാക്കാനും തടഞ്ഞുവയ്ക്കാനും ആവശ്യപ്പെടാം.

III. If a document in the custody of the Postal Authority is needed, a District Magistrate or a Court of Session may require the authority to deliver that document to a specified person.

പോസ്റ്റൽ അതോറിറ്റിയുടെ കസ്റ്റഡിയിലുള്ള ഒരു രേഖ ആവശ്യമാണെങ്കിൽ, ഒരു ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റിനോ സെഷൻസ് കോടതിക്കോ ആ രേഖ ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട വ്യക്തിക്ക് കൈമാറാൻ അധികാരം ആവശ്യപ്പെടാം.

IV. The High Court is the only authority that can order the production of a document in the custody of the Telegraph Authority.

ടെലിഗ്രാഫ് അതോറിറ്റിയുടെ കസ്റ്റഡിയിലുള്ള ഒരു രേഖ ഹാജരാക്കാൻ ഉത്തരവിടാൻ കഴിയുന്ന ഏക അധികാരി ഹൈക്കോടതി മാത്രമാണ്.

Which of the statements given above are CORRECT? മുകളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-I and III only
- I ഉം III ഉം മാത്രം
- B:-II and III only
- II ഉം III ഉം മാത്രം
- C:-III and IV only
- III ഉം മാത്രം
- D:-I, II and III only
- I, II ഉം III ഉം മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Which of the following Courts is NOT authorized to pass an order for security under Section 106 at the time of convicting an accused?

പ്രതിയെ ശിക്ഷിക്കുന്ന സമയത്ത് സെക്ഷൻ 106 പ്രകാരം സുരക്ഷയ്ക്കായി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ അധികാരമില്ലാത്ത കോടതി ഏതാണ്?

- A:-High Court
- ഹൈക്കോടതി
- B:-Court of Session
- സെഷൻ കോടതി
- C:-Court of a Magistrate of the Second Class
- രണ്ടാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ കോടതി
- D:-Court of a Magistrate of the First Class
- ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question82:-What type of "force" is contemplated under Section 129 for the dispersal of an assembly?

ഒരു സമ്മേളനം പിരിച്ചുവിടുന്നതിന് സെക്ഷൻ 129 പ്രകാരം ഏത് തരത്തിലുള്ള "ബലപ്രയോഗം" പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നു?

- A:-Military force
- സൈനിക സേന
- B:-Civil force (Police)
- സിവിൽ സേന (പോലീസ്)
- C:-Air Force Assistance
- വ്യോമസേന സഹായം
- D:-Armed Forces of the Union
- യൂണിയന്റെ സായുധ സേന

Correct Answer:- Option-B

Question83:-The Explanation to Section 133(1) of the CrPC defines a "public place" as including

സിആർപിസിയുടെ സെക്ഷൻ 133(1) ന്റെ വിശദീകരണം ഒരു "പൊതു സ്ഥലം" എന്ന് നിർവചിക്കുന്നത് ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

- A:-Any privately owned property open to the public
- പൊതുജനങ്ങൾക്ക് തുറന്നിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും സ്വകാര്യ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള സ്വത്ത്

B:-Property belonging to the State, camping grounds and grounds left unoccupied for sanitary or recreational purposes

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ സ്വത്ത്, സാനിറ്ററി അല്ലെങ്കിൽ വിനോദ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഒഴിഞ്ഞുകിടക്കുന്ന ക്യാമ്പിംഗ് ഗ്രൗണ്ടുകളും മൈതാനങ്ങളും

C:-All government offices and buildings

എല്ലാ സർക്കാർ ഓഫീസുകളും കെട്ടിടങ്ങളും

D:-Any place where more than ten persons assemble

പത്തിൽ കൂടുതൽ ആളുകൾ ഒത്തുകൂടുന്ന ഏതൊരു സ്ഥലവും

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Section 177 of the CrPC, deals with the ordinary place of inquiry and trial. According to this section, by which court shall every offence ordinarily be inquired into and tried?

സിആർപിസിയുടെ സെക്ഷൻ 177, സാധാരണ അന്വേഷണ സ്ഥലത്തെയും ട്രയലിനെയും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു. ഈ വകുപ്പ് അനുസരിച്ച്, ഏത് കോടതിയാണ് സാധാരണയായി എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങളും അന്വേഷിക്കുകയും വിചാരണ ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നത്?

A:-The court within whose local jurisdiction the offence was committed  
കുറ്റകൃത്യം നടന്ന പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിലുള്ള കോടതി

B:-The court within whose local jurisdiction the accused was arrested  
പ്രതിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്ത പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിലുള്ള കോടതി

C:-The court within whose local jurisdiction the victim resides  
ഇര താമസിക്കുന്ന പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിലുള്ള കോടതി

D:-The court within whose local jurisdiction the investigation was conducted  
അന്വേഷണം നടത്തിയ പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിലുള്ള കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question85:-Regarding the examination of a complainant under Section 200 of the CrPC, which of the following statements is correct?

സിആർപിസിയുടെ സെക്ഷൻ 200 പ്രകാരം ഒരു പരാതിക്കാരന്റെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The examination of the complainant is conducted by the Police Officer investigating the case  
കേസ് അന്വേഷിക്കുന്ന പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ് പരാതിക്കാരന്റെ പരിശോധന നടത്തുന്നത്

B:-The examination must be conducted upon oath, and its substance shall be reduced to writing and signed by the complainant and the Magistrate  
സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്ത് പരീക്ഷ നടത്തണം, അതിന്റെ സാരാംശം പരാതിക്കാരനും മജിസ്ട്രേറ്റും എഴുതി ഒപ്പിടണം

C:-The examination is optional and may be conducted at the discretion of the Magistrate  
പരീക്ഷ ഓപ്ഷണലാണ്, മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ നടത്താം

D:-The examination must be conducted in the presence of the accused and his counsel  
പ്രതിയുടെയും അദ്ദേഹത്തിന്റെ അഭിഭാഷകന്റെയും സാന്നിധ്യത്തിൽ പരീക്ഷ നടത്തണം

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The primary requirement of a charge is to name the specific offence to give the accused notice of the accusation. According to Section 211(1), every charge under the Code shall state:

കുറ്റാരോപണത്തെക്കുറിച്ച് പ്രതിക്ക് അറിയിപ്പ് നൽകുന്നതിന് നിർദ്ദിഷ്ട കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ പേര് നൽകുക എന്നതാണ് ഒരു കുറ്റപത്രത്തിന്റെ പ്രാഥമിക ആവശ്യകത. സെക്ഷൻ 211(1) അനുസരിച്ച്, കോഡിലെ ഓരോ കുറ്റപത്രവും ഇപ്രകാരം പ്രസ്താവിക്കണം:

A:-The name of the victim and witnesses  
ഇരയുടെയും സാക്ഷികളുടെയും പേര്

B:-The offence with which the accused is charged  
പ്രതിക്കെതിരെ ചുമത്തിയ കുറ്റകൃത്യം

C:-The maximum punishment possible for the offence  
കുറ്റകൃത്യത്തിന് സാധ്യമായ പരമാവധി ശിക്ഷ

D:-The opinion of the investigating officer  
അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അഭിപ്രായം

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Under Section 227, the power to discharge an accused is exercised by:

സെക്ഷൻ 227 പ്രകാരം, ഒരു പ്രതിയെ കുറ്റവിമുക്തനാക്കാനുള്ള അധികാരം ഇനിപ്പറയുന്നവർ പ്രയോഗിക്കുന്നു:

A:-The Court of Session  
സെഷൻ കോടതി

B:-The Chief Judicial Magistrate  
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-The High Court  
ഹൈക്കോടതി

D:-The Executive Magistrate  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Section 218(1) of the CrPC, lays down the general rule regarding the framing and trial of charges. Which of the following statements correctly reflects this rule?

സിആർപിസിയുടെ സെക്ഷൻ 218(1) കുറുപത്രം തയ്യാറാക്കലും വിചാരണയും സംബന്ധിച്ച പൊതു നിയമം നിർദ്ദേശിക്കുന്നു. ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ഈ നിയമം ശരിയായി പ്രതിഫലിപ്പിക്കുന്നത്?

A:-For every distinct offence, there shall be a separate charge, but all such charges shall be tried together in a single trial

ഓരോ വ്യത്യസ്ത കുറ്റകൃത്യത്തിനും, ഒരു പ്രത്യേക കുറ്റം ഉണ്ടായിരിക്കും, എന്നാൽ അത്തരം എല്ലാ കുറ്റങ്ങളും ഒരുമിച്ച് ഒരൊറ്റ വിചാരണയിൽ വിചാരണ ചെയ്യപ്പെടും

B:-For every distinct offence, there shall be a separate charge, and every such charge shall be tried separately  
ഓരോ വ്യത്യസ്ത കുറ്റകൃത്യത്തിനും, ഒരു പ്രത്യേക കുറ്റം ഉണ്ടായിരിക്കും, അത്തരം ഓരോ കുറ്റവും പ്രത്യേകം വിചാരണ ചെയ്യപ്പെടും

C:-Multiple distinct offences may be combined into a single charge if they are of the same kind  
ഒരേ തരത്തിലുള്ളതാണെങ്കിൽ ഒന്നിലധികം വ്യത്യസ്ത കുറ്റങ്ങൾ ഒരൊറ്റ കുറ്റമായി സംയോജിപ്പിക്കാം

D:-The number of charges framed against an accused person shall not exceed three in any trial  
ഒരു കുറ്റാരോപിതനെതിരെ ചുമത്തിയ കുറ്റങ്ങളുടെ എണ്ണം ഏതെങ്കിലും വിചാരണയിൽ മൂന്നിൽ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Regarding the procedure under Section 328 of the CrPC, which of the following statements is correct?  
സിആർപിസിയുടെ സെക്ഷൻ 328 പ്രകാരമുള്ള നടപടിക്രമം സംബന്ധിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി

A:-The section applies when a Court of Session, during trial, has reason to believe that the accused is of unsound mind

വിചാരണ സമയത്ത് ഒരു സെഷൻ കോടതിക്ക്, പ്രതിക്ക് മാനസികാവസ്ഥയില്ലെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ടെങ്കിൽ ഈ വകുപ്പ് ബാധകമാണ്

B:-The section applies when a Magistrate holding an inquiry has reason to believe that the person against whom the inquiry is being held is of unsound mind and consequently incapable of making his defence  
അന്വേഷണം നടത്തുന്ന ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് അന്വേഷണം നടത്തുന്ന വ്യക്തി മാനസികാവസ്ഥയില്ലെന്നും തൽഫലമായി തന്റെ പ്രതിരോധം നടത്താൻ കഴിവില്ലെന്നും വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ടെങ്കിൽ ഈ വകുപ്പ് ബാധകമാണ്

C:-The section applies only after the accused has been convicted of an offence  
പ്രതിയെ കുറ്റവിമുക്തനാക്കിയതിനുശേഷം മാത്രമേ വകുപ്പ് ബാധകമാകൂ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടയാൾ

D:-The section applies only to cases involving offences punishable with death or imprisonment for life  
വധശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തം തടവോ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്ന കേസുകൾക്ക് മാത്രമേ ഈ വകുപ്പ് ബാധകമാകൂ

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Which authority is empowered to decide the "quantum" (amount) of compensation to be awarded to a victim under this section?

ഈ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു ഇരയ്ക്ക് നൽകേണ്ട നഷ്ടപരിഹാരത്തിന്റെ "ക്വാണ്ടം" (തുക) തീരുമാനിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

A:-The Trial Court  
വിചാരണ കോടതി

B:-The State Legal Services Authority (SLSA) or District Legal Services Authority (DLSA)  
സംസ്ഥാന ലീഗൽ സർവീസസ് അതോറിറ്റി (SLSA) അല്ലെങ്കിൽ ജില്ലാ ലീഗൽ സർവീസസ് അതോറിറ്റി (DLSA)

C:-The Superintendent of Police  
പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

D:-The Governor  
ഗവർണ്ണർ

Correct Answer:- Option-D

Question91:-As per the Kerala Criminal Rules, the 'Miscellaneous Petition' (M.P.) filed in a case should be numbered  
കേരള ക്രിമിനൽ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഒരു കേസിൽ ഫയൽ ചെയ്ത 'മിഷ്യൂളുള്ള പെറ്റീഷൻ' (എം.പി.) നമ്പർ ചെയ്യണം

A:-Separately for each year  
ഓരോ വർഷവും വെവ്വേറെ

B:-Only by the High Court  
ഹൈക്കോടതി മാത്രം

C:-Only if it is an appeal  
അത് ഒരു അപ്പീൽ ആണെങ്കിൽ മാത്രം

D:-Consecutively in the same case file  
ഒരേ കേസ് ഫയലിൽ തുടർച്ചയായി

Correct Answer:- Option-D

Question92:-If a woman sentenced to death is found to be pregnant, the High Court shall:  
വധശിക്ഷയ്ക്ക് വിധിക്കപ്പെട്ട ഒരു സ്ത്രീ ഗർഭിണിയാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ, ഹൈക്കോടതി ഇനിപ്പറയുന്നവ ചെയ്യും:

A:-Execute the sentence after the child is born  
കുട്ടി ജനിച്ചതിനുശേഷം ശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കുക

B:-Postpone the execution and refer the matter to the Governor  
വധശിക്ഷ മാറ്റിവയ്ക്കുകയും വിഷയം ഗവർണർക്ക് റഫർ ചെയ്യുകയും ചെയ്യുക

C:-Order the execution to be postponed and may commute the sentence to imprisonment for life  
വധശിക്ഷ മാറ്റിവയ്ക്കാൻ ഉത്തരവിടുകയും ശിക്ഷ ജീവപര്യന്തം തടവായി കുറയ്ക്കുകയും ചെയ്യും

D:-Release the woman on humanitarian grounds  
മാനുഷിക കാരണങ്ങളാൽ സ്ത്രീയെ വിട്ടയക്കുകയും ചെയ്യും

Correct Answer:- Option-C

Question93:-What does Rule 79 deal with, concerning case properties?  
കേസ് സ്വത്തുക്കളെ സംബന്ധിച്ച് റൂൾ 79 എന്തിനെക്കുറിച്ചാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-The procedure for destroying stolen property  
മോഷ്ടിച്ച സ്വത്ത് നശിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം

B:-The procedure for disposing of property by sale, whose owners are unknown  
ഉടമസ്ഥർ അജ്ഞാതരായ സ്വത്ത് വിൽപനയിലൂടെ വിറ്റഴിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം

C:-The procedure for returning property to the rightful owner  
യഥാർത്ഥ ഉടമയ്ക്ക് സ്വത്ത് തിരികെ നൽകുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം

D:-The procedure for auctioning case properties  
കേസ് സ്വത്തുക്കൾ ലേലം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Does Section 436A apply to a convict who has filed an appeal and is seeking suspension of sentence under Section 389 of Cr.P.C?

സി.ആർ.പി.സി.യുടെ സെക്ഷൻ 389 പ്രകാരം അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്ത് ശിക്ഷ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്ന ഒരു കുറ്റവാളിക്ക് സെക്ഷൻ 436A ബാധകമാണോ?

A:-No, its operation is restricted to the period of investigation, inquiry or trial  
ഇല്ല, അതിന്റെ പ്രവർത്തനം അന്വേഷണം, അന്വേഷണം അല്ലെങ്കിൽ വിചാരണ കാലയളവിൽ മാത്രമായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

B:-Yes, it applies to all stages of a criminal case  
അതെ, ഒരു ക്രിമിനൽ കേസിന്റെ എല്ലാ ഘട്ടങ്ങൾക്കും ഇത് ബാധകമാണ്

C:-yes, but only if the convict has already served half the sentence imposed by the trial court  
അതെ, എന്നാൽ കുറ്റവാളി വിചാരണ കോടതി വിധിച്ച ശിക്ഷയുടെ പകുതി അനുഭവിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രം

D:-No, convicts are governed by a different provision, Section 436  
ഇല്ല, കുറ്റവാളികളെ നിയന്ത്രിക്കുന്നത് വ്യത്യസ്തമായ ഒരു വ്യവസ്ഥയാണ്, സെക്ഷൻ 436

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Clause (b) of Section 446A imposes a restriction on the release of a person whose bond has been forfeited. What is that restriction?

സെക്ഷൻ 446A യുടെ ക്ലോസ് (ബി) ബോണ്ട് കണ്ടുകെട്ടിയ വ്യക്തിയുടെ മോചനത്തിന് ഒരു നിയന്ത്രണം ഏർപ്പെടുത്തുന്നു. ആ നിയന്ത്രണം എന്താണ്?

A:-The person cannot be released on bail for any other case  
മറ്റേതെങ്കിലും കേസിന് ജാമ്യത്തിൽ വിടാൻ കഴിയില്ല

B:-The person shall not be released only on his own bond (personal bond)  
വ്യക്തിയെ സ്വന്തം ബോണ്ടിൽ മാത്രം (വ്യക്തിഗത ബോണ്ട്) വിട്ടയക്കാൻ കഴിയില്ല

C:-The person cannot be released unless the surety pays a penalty  
ജാമ്യക്കാരൻ പിഴ അടച്ചില്ലെങ്കിൽ വ്യക്തിയെ വിട്ടയക്കാൻ കഴിയില്ല

D:-The person can only be released by the High Court  
ഹൈക്കോടതിക്ക് മാത്രമേ ആ വ്യക്തിയെ വിട്ടയക്കാൻ കഴിയൂ

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Consider the following statements regarding a Reference under Section 395(1) of the Cr.P.C.:

സി.ആർ.പി.സി.യുടെ സെക്ഷൻ 395(1) പ്രകാരമുള്ള ഒരു റഫറൻസിനെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക

- I. It can be made by any court regarding the validity of any Act, Ordinance or Regulation.  
ഏതെങ്കിലും നിയമത്തിന്റെയോ ഓർഡിനൻസിന്റെയോ നിയന്ത്രണത്തിന്റെയോ സാധുതയെക്കുറിച്ച് ഏത് കോടതിക്കും ഇത് നടത്താം.
- II. The referring court must be of the opinion that such Act or provision is invalid or inoperative  
അത്തരം നിയമമോ വ്യവസ്ഥയോ അസാധുവാണെന്നോ പ്രവർത്തനരഹിതമാണെന്നോ റഫർ ചെയ്യുന്ന കോടതിയുടെ അഭിപ്രായമുണ്ടായിരിക്കണം
- III. The question of validity must not have been previously decided by the High Court or the Supreme Court  
സാധുതയെക്കുറിച്ചുള്ള ചോദ്യം ഹൈക്കോടതിയോ സുപ്രീം കോടതിയോ മുമ്പ് തീരുമാനിച്ചിരിക്കരുത്
- IV. The Court must refer the case to the Supreme Court for its final decision.  
അന്തിമ തീരുമാനത്തിനായി കോടതി കേസ് സുപ്രീം കോടതിയിലേക്ക് റഫർ ചെയ്യണം.

Which of the statements given before are correct?

മുമ്പ് നൽകിയ പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-I and IV only  
I ഉം IV ഉം മാത്രം
- B:-I, II and III only  
I, II ഉം III ഉം മാത്രം
- C:-II and III only  
II ഉം III ഉം മാത്രം
- D:-II, III and IV only  
II, III ഉം മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Under Section 376(a), when a High Court passes only a sentence of imprisonment, no appeal lies if the term of imprisonment does not exceed \_\_\_\_\_.

സെക്ഷൻ 376(എ) പ്രകാരം, ഒരു ഹൈക്കോടതി തടവ് ശിക്ഷ മാത്രം വിധിക്കുമ്പോൾ, തടവ് കാലാവധി \_\_\_\_\_ കവിയുന്നില്ലെങ്കിൽ അപ്പീൽ നൽകില്ല.

- A:-three months  
മൂന്ന് മാസം
- B:-six months  
ആറ് മാസം
- C:-one year  
ഒരു വർഷം
- D:-two years  
രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Section 357C applies to which of the following types of hospitals?

സെക്ഷൻ 357C താഴെ പറയുന്ന ഏത് തരം ആശുപത്രികൾക്ക് ബാധകമാണ്?

- A:-Only government hospitals  
സർക്കാർ ആശുപത്രികൾ മാത്രം
- B:-Only private hospitals that receive government funding  
സർക്കാർ ധനസഹായം ലഭിക്കുന്ന സ്വകാര്യ ആശുപത്രികൾ മാത്രം
- C:-All hospitals, whether public or private, run by the Central Government, State Government, local bodies or any other person  
കേന്ദ്ര സർക്കാർ, സംസ്ഥാന സർക്കാർ, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തി നടത്തുന്ന പൊതു അല്ലെങ്കിൽ സ്വകാര്യ ആശുപത്രികൾ ആകട്ടെ
- D:-Only hospitals located in metropolitan cities  
മെട്രോപൊളിറ്റൻ നഗരങ്ങളിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന എല്ലാ ആശുപത്രികളും മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question99:-According to Section 29(1) of the Cr.P.C., what is the maximum term of imprisonment that a Chief Judicial Magistrate (CJM) can impose?

സി.ആർ.പി.സി.യുടെ സെക്ഷൻ 29(1) അനുസരിച്ച്, ഒരു ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന് (സി.ജെ.എം) ചുമത്താവുന്ന പരമാവധി തടവ് കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

B:-Seven years

ഏഴ് വർഷം

C:-Ten years

പത്ത് വർഷം

D:-Life Imprisonment

ജീവപര്യന്തം തടവ്

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The definition of "victim" under Section 2(wa) was inserted into the Cr.P.C. by which amendment?  
സെക്ഷൻ 2(wa) പ്രകാരമുള്ള "ഇര" എന്നതിന്റെ നിർവചനം Cr.P.C.യിൽ ചേർത്തത് ഏത് ഭേദഗതിയിലൂടെയാണ്?

A:-The Criminal Law (Amendment) Act, 2005

ക്രിമിനൽ നിയമം (ഭേദഗതി) നിയമം, 2005

B:-The Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2015

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) നിയമം, 2015

C:-The Criminal Law (Amendment) Act, 2013

ക്രിമിനൽ നിയമം (ഭേദഗതി) നിയമം, 2013

D:-The Code of Criminal Procedure (Amendment) Act, 2008

ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമം (ഭേദഗതി) നിയമം, 2008

Correct Answer:- Option-D